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Motion till landstingsfullmäktige 

Samarbete för bättre vård och kompetensutveckling 
Landstinget i Kalmar län och länets kommuner har idag en överenskommelse om hemsjukvård. Avtalet 
reglerar relativt detaljerat vem som har ansvar för sjukvård vid olika givna situationer som kan uppstå i 
övergång mellan vård i Landstinget och kommunerna. 

 
Det är i dessa gränssnitt i avtalet som missförstånd alltid kan uppstå om roller och ansvar. 
De som upplever detta konkret är i första hand sjuksköterskor i kommunens hemsjukvård och 
vårdpersonal i Landstinget. Ett samarbete som möjliggjorde auskultation skulle kunna ge en ökad 
förståelse för varandras roller, ansvar och ge relationer som leder till bättre kommunikation till gagn för 
individerna i behov av vård. Auskultation kan också ge erfarenheter att ta med hem till den egna 
organisationen, att lära av varandra, också det till gagn för patienten. 

 
Både Landstinget i Kalmar Län och kommunerna har allt att vinna på att ha öppna kanaler på så många 
områden som möjligt. Båda parter är stora arbetsgivare för gemensamma personalgrupper t.ex. 
sjuksköterskor och undersköterskor. En möjlighet att auskultera hos varandra ger inblick i en annan 
arbetsplats och ett mervärde som kan underlätta vid nyrekrytering av personal. Denna möjlighet ska vi 
välkomna. 

 
Ett annat samarbetsområde handlar om kompetensutveckling. Vi skulle vilja se att respektive 
organisation hade ett öppnare förhållningssätt vad gäller de interna utbildningar som vår personal 
genomgår. Inom många områden har Landstinget och kommunerna behov av samma typ av 
kompetensutveckling och det borde vara naturligt att alltid bjuda in varandra när internutbildningar 
ordnas. Det kan handla om fortbildning inom psykisk hälsa, barn- och ungas hälsa samt vård av äldre. 
Kostnaderna kan regleras genom avtal mellan parterna. 
 
I ett första skede vill vi att landstinget startar ett samarbetsprojekt med Kalmar kommun. De har en stor 
personalgrupp med vårdpersonal och är dessutom en sjukhusort, vilket bör underlätta möjligheten för att 
pröva utbyten och gemensam kompetensutveckling. 

 
Med anledning av ovanstående föreslår jag landstingsfullmäktige besluta: 
 

 att ge landstingsdirektören i uppdrag utreda förutsättningarna för ett samarbetsprojekt mellan 
landstinget och Kalmar kommun i syfte att möjliggöra organisationsöverskridande auskultation 

 att utreda förutsättningarna för att personal bjuds in till relevanta internutbildningar, inom 
respektive organisation 

 att samarbetsprojektet utvärderas efter 18 månader och att landstingsfullmäktige därefter får ta 
ställning till att eventuellt införa samverkansmodellen i hela länet 
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